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Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä sekä maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta. 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä. Lain 
tavoitteena on toteuttaa valtakunnallinen yhteinen tietojärjestelmä rakennetun ympäristön tiedolle. 
Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämä tietojärjestelmä sisältäisi rakentamisen ja alueidenkäytön 
tietoja.

Lausunto on pyydetty toimittamaan 12.8.2022 mennessä. Lausuntopyyntö liitteineen on nähtävillä 
lausuntopalvelu.fi-palvelussa osoitteessa: https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?
proposalId=24734ded-e28b-4ca6-b229-dcdfcdf7afbd 

Laissa säädettäisiin rakennetun ympäristön tietojärjestelmän perustamisesta, ylläpidosta, 
tallennettavista tiedoista, tiedonsaanti- ja tiedonluovutusoikeuksista ja tietojärjestelmän 
rekisterinpitäjistä. Tietojärjestelmän yhteisrekisterinpitäjinä toimisivat Suomen ympäristökeskus, kunnat 
ja maakuntien liitot. Suomen ympäristökeskukselle säädettäisiin lisäksi velvollisuus perustaa julkinen 
tietopalvelu rakennetun ympäristön tiedon jakamista varten sekä velvollisuus tehdä tilastointia.

Ehdotetulla sääntelyllä luotaisiin toimintaedellytykset rakennetun ympäristön tietojärjestelmän 
kehittämiselle ja ylläpidolle. Sääntelyllä toteutetaan hallitusohjelman kirjausta rakennetun ympäristön 
valtakunnallisesta digitaalisesta rekisteristä ja tietoalustasta, joihin alueidenkäyttöä ja rakentamista 
koskevat päätökset ja prosessit tukeutuvat. Rakennetun ympäristön tietojärjestelmää koskevan lain 
tavoitteena on edistää rakennetun ympäristön tiedonhallintaa, tietojen ajantasaisuutta ja laatua, 
koneluettavuutta sekä saavutettavuutta tarjoamalla pääsy viranomaistietovarannoissa olevaan 
rakennetun ympäristön tietoon. 

Maankäyttö- ja rakennuslain muutoksella lakiin lisättäisiin kaavojen ja tonttijaon digitalisaatiosta 
johtuvat muutokset. Kaavat ja tonttijako laadittaisiin jatkossa valtakunnallisesti yhteen toimivassa 
tietomallimuodossa. Kaavat koostuisivat nykyisten kaavamerkintöjen ja -määräysten sijaan 
kaavakohteista ja kaavamääräyksistä. Kaavakohteet ja -määräykset esitettäisiin valtakunnallisesti 
vakiomuotoisena. Kaavat, valmistelussa olevat kaavat niiden laadinnan eri vaiheissa ja tonttijaot olisi 
toimitettava rakennetun ympäristön tietojärjestelmään.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2024. Maankäyttö- ja rakennuslain pykälämuutokset tulisivat 
kuitenkin voimaan vasta 1.1.2029.

Vantaan kaupungin lausunto on valmisteltu pääosin kaupunkiympäristön toimialalla.
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Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=24734ded-e28b-4ca6-b229-dcdfcdf7afbd
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=24734ded-e28b-4ca6-b229-dcdfcdf7afbd


Päätetään antaa ympäristöministeriölle liitteen mukainen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laiksi rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä sekä maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 

Liitteet:
- Vantaan kaupungin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi rakennetun 

ympäristön tietojärjestelmästä sekä maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta
-  lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi rakennetun ympäristön 

tietojärjestelmästä sekä maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta

Täytäntöönpano: laki- ja päätösvalmistelu 

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Kaupungingeodeetti Kimmo Junttila, puh. 040 085 0237, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


